关于安徽理工大学第七届教职工代表大会第二次会议
提案征集的通知
各代表团、各位代表：
经校党委同意，校第七届教职工代表大会第二次会议将于2015年3月20日—21日召开。根据工作安排，现开始征集大会代表提案。为做好此项工作，充分调动教代会代表参与学校民主管理、民主监督的积极性，根据《安徽理工大学教职工代表大会提案工作实施办法（修订）》（校发〔2010〕10 号）的精神，现就征集提案的有关事项通知如下：

一、提案征集的指导思想
本次大会以邓小平理论、“三个代表”重要思想、科学发展观为指导，全面贯彻党的十八大、十八届三中和四中全会及学校第六次党代会精神，牢固树立全心全意依靠教职工办学的思想，充分发扬民主，团结凝聚全校教职工力量，为将学校建设成为特色鲜明的高水平教学研究型大学而奋斗。
二、提案内容和要求

教代会提案是教职工有序参与学校民主决策、民主管理和民主监督的具体形式，是教代会代表行使民主权利的重要途径。提案是教代会代表对学校各项工作和涉及教职工切身利益等问题，按规定程序向教代会提交的，在学校权限范围之内、经提案工作组审查立案、合乎规范的书面意见。

（一）提案内容

下列问题可列为提案：

1．有关学校贯彻执行党的路线方针政策、国家法律法规以及规章制度的；

2．有关学校改革、发展、稳定的；

3．有关学校教学、科研、管理、后勤服务和其他方面工作的；

4．有关学校加强和改进思想政治工作、精神文明建设、校园文化建设的；

5．有关学校教代会工作的；

6．有关教职工福利待遇、岗位聘任、民生工程等教职工普遍关心的热点和重要事项。

（二）提案人

提案须由教代会正式代表1人提出，正式代表3人或以上附议，且共同签名确认后方可作为有效提案；也可以代表团名义提出提案，代表共同签名。代表应深入调查研究，广泛听取教职工意见，在科学分析和论证的基础上提出提案。代表提案数量不限。
（三）各代表团和全体代表应严肃认真地对待提案和提案工作。所提交的提案应实事求是，具有代表性、全局性、可行性、规范性。

1．代表性。能反映多数教职工的共同意见和要求；

2．全局性。能站在学校建设和发展大局的高度观察和分析问题，提出的提案符合学校的整体利益；

3．可行性。所提提案在学校的职责和财力、物力范围之内，具有可行性；

4．规范性。提案使用统一印制的提案表，一式两份。简明扼要，书写工整。提案必须一事一案，可附页。提案分为三部分：案名、具体内容（包括有关分析和调查论证的情况等）以及建议和措施等。提案内容要清楚明了，建议和措施要具体详实，具有可操作性。

 三、提案的征集、审查、立案、办理、答复

（一）关于教代会代表提案的征集、审查、立案、办理、督办、答复和落实等，按照校发〔2010〕10号文件精神执行。

（二）有下列情形之一的，不予立案，也不作为一般性意见和建议处理：

1．不符合国家法律、法规和政策规定的，或不符合提案规范要求的；

2．没有经过充分调查论证，内容不符合实际，空泛笼统、缺乏可操作性的；

3．不属于本校和本届教代会职权范围内的；

4．校领导或职能部门已明确答复待办的，或提案人所在单位应自行解决的；

5. 属于揭发、举报问题的，或涉及民事纠纷和进入刑事、行政诉讼及仲裁程序的；

6. 为解决个人和少数人问题的。

四、提案方法和提案表的填写

提案由教代会代表在广泛征求、收集单位和教职工意见的基础上，整理填写提案表，交提案人所在代表团。经代表团团长审阅后，报教代会提案工作组审查。

非正式代表，不能向大会直接提出提案，也不能做提案的附议人。如有提案，可通过代表提出。

《安徽理工大学七届二次教代会提案表》（见附表）可从校工会网首页“文档下载”栏下载。提案表的填写要规范、认真，符合提案要求。

五、时间安排

征集提案工作在大会筹备期间进行，截止时间为2015年 3月13日。请各代表团在3 月13日将本代表团代表提出的提案汇总报教代会提案工作组（校党政办公室）。

请各代表团认真做好本团代表提案征集工作。
附件：安徽理工大学七届二次教代会提案表
附件：
安徽理工大学七届二次教代会提案表
                                         编号：
	提 案 人
（本人签名）

	附 议 人
（本人签名）

	提
案
内
容

	案名

	具
体
内
容
	（可附页）

	建
议
与
措
施
	（可附页）

	1．提案组审核意见
（1）予以立案
（2）不予立案
（3）作为一般性意见、建议，转          直接答复提案人。
提案工作组组长（签名）：

年   月   日
	2．受理部门答复意见：
主要负责人（签名）：

（单位盖章）
年   月   日

	3．提案人对提案处理的反馈意见
提案人（签名）：

                年   月   日

5